MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DO OESTE DO PARÁ

COORDENAÇÃO DE ADMISSÃO DE PESSOAL

EDITAL DE HOMOLOGAÇÃO Nº 37/2025 - CAP (11.01.29.02.01)

 NÃO PROTOCOLADONº do Protocolo:
Santarém-PA, 22 de abril de 2025.

Homologação das Inscrições do Processo Seletivo Simplificado

A PRÓ-REITORA DE GESTÃO DE PESSOAS DA UNIVERSIDADE FEDERAL DO OESTE DO PARÁ, consoante Portaria-
Reitoria nº 160/2022 e no uso das atribuições conferidas pela Portaria nº 241, de 10 de abril de 2018, publicada no Diário Oficial da
União nº 70, de 12 de abril de 2018, e ainda a Portaria nº 115/2023 - Gabinete torna público o Edital de Homologação das
inscrições para o processo seletivo simplificado regido pelo EDITAL Nº 8 DE 4 DE ABRIL DE 2025.

1. DO RESULTADO PRELIMINAR DAS HOMOLOGAÇÕES DAS INSCRIÇÕES:

1.1 A homologação de inscrição, considerou como válida, a última inscrição realizada pelo candidato na vaga.

1.2 Inscritos na Vaga nº 01 - Arqueologia: Métodos e Técnicas – 40h – Ampla Concorrência

Qtd Inscrição Opção de Inscrição Nome

01 8156 Ampla Concorrência ADREA GIZELLE MORAES COSTA BESEN

02 8173 Ampla Concorrência AMANDA DALTRO DE VIVEIROS PINA

03 8219 Ampla Concorrência AMANDA EVELIN DA SILVA CARNEIRO

04 8179 Ampla Concorrência DIOGO DOS SANTOS VIEIRA

05 8189 Ampla Concorrência
GABRIEL AUGUSTO NOGUEIRA DOS
SANTOS

06 8218 Ampla Concorrência LANA GABRIELA GUIMARÃES MELO

07 8158 Ampla Concorrência LAURA PEREIRA FURQUIM

08 8159 Ampla Concorrência RAQUEL ROLDAN MASTROROSA

1.3 Inscritos na Vaga nº 02 - Topografia e Cartografia – 40h – Vaga reservada prioritariamente para candidatos negros

Qtd Inscrição Opção de Inscrição Nome

01 8164 Ampla Concorrência DARLISSON BENTES DOS SANTOS

02 8177 PPP FABRÍCIO MARTINS DE ALMEIDA

03 8228 Ampla Concorrência JEFERSSON ROSSY PEREIRA DA SILVA

04 8223 Ampla Concorrência LEONARDO SEIBERT KUHN

05 8214 Ampla Concorrência RAFAEL DANTAS RIBEIRO

1.4 Inscritos na Vaga nº 04 - Ciências da Terra – 40h – Vaga reservada prioritariamente à pessoa com deficiência

Qtd Inscrição Opção de Inscrição Nome

01 8157 Ampla Concorrência NATANA COSTA FARIAS

02 8163 Ampla Concorrência JOSEPH SIMÕES RIBEIRO

03 8165 Ampla Concorrência GRACINEIVA ALVES DE SOUSA

04 8224 Ampla Concorrência DAIANE DE MOURA BORGES MARIA

2. DO RECURSO

2.1 Caberá recurso contra o Resultado preliminar das inscrições, a partir da sua publicação.

2.2 O candidato após verificação de não homologação da sua inscrição e poderá impor recurso, devendo direcioná-lo à
Coordenação de Admissão de Pessoal - CAP, conforme previsto no item 10.2.2.1, anexando o comprovante de inscrição ou ainda,
por meio da página de acompanhamento do candidato, no site . www.ufopa.edu.br/concursos

2.3 Nos impedimentos de acesso ao sistema de inscrição, favor encaminhar solicitação ao e-mail admissao.progep@ufopa.edu.br

(Assinado digitalmente em 22/04/2025 10:34)
FABRICIANA VIEIRA GUIMARAES

PRO-REITOR(A)

PROGEP (11.01.29)

Matrícula: ###396#1

Processo Associado: 23204.000220/2025-17

Visualize o documento original em  informando seu número: , ano: , https://sipac.ufopa.edu.br/public/documentos/index.jsp 37 2025
tipo: , data de emissão:  e o código de verificação: EDITAL DE HOMOLOGAÇÃO 22/04/2025 b175286076

http://www.ufopa.edu.br/concursos
mailto:admissao.progep@ufopa.edu.br
https://sipac.ufopa.edu.br/public/jsp/autenticidade/form.jsf